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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 8. september 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1134 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 1134: 

 

Giver Rigsrevisionens beretning 24/2016 om undervisning og aktivering af asylan-

søgere, september 2017, ministeren anledning til at overveje ændringer af regler, 

praksis og økonomiske forhold på området. 

 

Svar: 

 

Indledningsvis kan jeg oplyse, at Udlændingestyrelsen er ansvarlig for tilvejebrin-

gelse og drift af indkvarteringssteder for asylansøgere, herunder bl.a. tilbud om 

undervisning og aktivering. Den daglige drift af asylcentrene varetages af indkvar-

teringsoperatører. Udlændingestyrelsen indgår årligt kontrakter med et antal 

indkvarteringsoperatører, hvoraf det fremgår, hvilke opgaver, operatørerne skal 

løse. Kontraktforholdet er baseret på en såkaldt bestiller-udfører-model, hvor 

Udlændingestyrelsen bestiller operatørerne til at udføre den opgave, som styrel-

sen har ansvaret for. 

 

Som det bl.a. fremgår af besvarelsen af UUI (alm. del) spørgsmål nr. 1137, har 

Udlændingestyrelsen oplyst, at styrelsen fremover vil tydeliggøre leverance- og 

dokumentationskrav i operatørkontrakterne. 

 

Jeg kan endvidere oplyse, at de undervisnings- og aktiveringstilbud, indkvarte-

ringsoperatørerne skal levere, overordnet er beskrevet i operatørkontrakterne og 

retligt reguleret i udlændingeloven og bekendtgørelse nr. 497 af 3. maj 2010 om 

undervisning og aktivering m.v. af voksne asylansøgere m.fl. med senere ændrin-

ger. Bekendtgørelsen er på nuværende tidspunkt ved at blive revideret, jf. besva-

relserne af UUI (alm. del) spørgsmål nr. 1139-1140. 
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Afslutningsvis kan jeg henvise til besvarelsen af UUI (alm. del) spørgsmål nr. 1138, 

hvoraf det fremgår, at Udlændingestyrelsen i 4. kvartal 2016 påbegyndte udarbej-

delsen af et nyt tilsynskoncept for styrelsens tilsyn med indkvarteringsoperatører-

ne. Det nye tilsynskoncept blev taget i brug i maj 2017. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


